

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Moskova 21 (a.a) - Stalin-
graddaki Alman kuvvetleri
yüzde yetmiş kuvvetini kay-
betmiştir.

Sahibi ve Umum Kurul Başkanı Müdürlüğü FUAD AKBAŞ	Perşembe 22 1 inci teğrin 1942
İdare Yeri SAYISI 5 Kuruş Telefon No. 82	Yılı 15 Sayı 4337

Mersin Lisesi

Mektep olmağa elverişli bina aranmağa başlandı

Mersin'in en mühim derdi lisedir. Maarif Vekâleti tarafından bir lise temininin bu günkü şartlara göre mümkün olduğunu gören Mersinliler hususi surette olsa bile bir lise açılması için teşebbüslere girişmişlerdir.

Bu arada da şehrimizde Maarif Cemiyetinin bir şubesi açılmış ve şubede ilk iş olarak lisenin temini için uğraşmağa başlamıştır.

Tacirlerimizde memleket için çok hayırlı olan bu kültür hareketine karşı canla başla alaka göstermişler ve toplanmış olan yüz bin liraya yakın parayı bu işe tahsis karar vermişlerdir.

Ancak bu paranın cemiyete değil bir binaya ve lisenin tahakkuku için yapılacak faaliyete hasrını tacirler şart koşmuşlardır.

Maarif Cemiyeti hem lisenin tahakkukunu ve hem de tacirlerin hamiyetini mahalline sarfetmek için evvelemerde lise için bir bina hazırlamağa karar vermiştir.

Bina için de belediye kenarında arsa bulunmuş ve bu arsa vermesi kabul edilmiş olmakla beraber bugünkü vaziyet karşısında yeniden bir bina inşası zor olduğundan liseye elverişli bina satın almağı tercih etmiştir.

Öğrendiğimize göre Maarif Cemiyeti bu işe elverişli olarak üç bina bulmuştur. Bu

bina sahiplerinin memleket irfanına bir cemile olmak üzere bedeli mukabilinde binalarını satacakları ümit edilmektedir. Bu takdirde bina alınmaz gelecek ders yılına kadar lisenin bütün eksikleri tamamlanacak ve lisenin gelecek ders yılından itibaren faaliyete geçmesi temin edilecektir.

Batırılan mihver denizaltıları

Londra, 21 (a.a.) - Bahriye nazırı Aleksandr, barbin başından beri İngiliz harp gemileri ve müttefik gemileri tarafından 530 dan fazla mihver denizaltısını imha veya hasara uğratıldığını söylemiştir.

Bahriye nazırı sözlerine şöyle devam etmiştir:

Düşmanın denizaltı kayıpları hakkında sık sık rakam neşretmiyoruz. Harbin başından şimdiye kadar 530 Mih-

ver denizaltısının batırıldığını söylersem yanlış malumat vermemiş olurum. Rus donanması tarafından batırılan denizaltılar bu rakama dahil değildir. Amerikan donanmasının batırdıkları hakkında bir rakama malik değiliz.

Londra 21 (a.a.) - Sen Oflas sınıfından iki zirhlinin inşaatı bitmiş ve bunlar İngiliz donanmasına iltihak etmiştir. Bunlar King Oorg sınıfından olup 35 şer bin tonluktur. Her gemide dört uçak bulunmaktadır. Müdafaa vaziyetleri çok mükemmeldir. Bu zirhliler geçen sene Çin sularında batırılan Of Vels tipindedir.

Liman işleri inhisarı Türk Anonim şirketi Hissedarlar umumî heyeti toplantısı

Hisse senetlerinin Devlet Demiryolları ve Limanları İşletme umum müdürlüğüne satılması 4302 sayılı kanun iktizasından bulunan Mersin Liman işleri inhisarı Türk Anonim şirketinin hissedarlar umumî heyeti dün şirket merkezinde fevkalâde surette icrime ederek satış meselesinin ne suretle yapılacağına dair kararlar ittibaz etmiş ve bu kararların yerine getirilmesine idare meclisini meaur eylemiştir.

İngiliz akınının tesirleri

Vişi 20 (a.a.) - Kranser fabrikasına yapılan İngiliz hava akımı hakkında Fransız gazeteleri şiddetli makaleler yazmaktadırlar.

Jurnal De Deba gazetesi (mütcevaz mazeretler arama- sını, maksad caniyane hareketi- tir.) demektedir.

Refah hâdisesi

Devlet şûrası, bazı kimseler hakkında lüzum muhakeme kararı verdi

Ankara - Devlet şûrası, Refah hâdisesi ile alakalı sivil devlet memurları hakkında kararını verdi. Dosya yakında Ankara müddeiumumi ligine verilerek dâvaya Ankara ağır cezasında başlanacaktır.

Devlet şûrasında lüzum muhakeme kararı verilenler şunlardır: Münakalât Vekâleti deniz nakliyat reisi Aye-tullah, Denizyolları umum müdürü İbrahim Kemal Bay bora, İstanbul liman reisi Refik, Mersin liman reisi Zihni.

İstanbul liman fen heyeti reisi Hayri Onur hakkında menî muhakeme kararı verildi. Maznunlara tebliğ yapıldı. İtiraz vukuunda şûra umumî heyeti tetkik edecektir. Umumî heyet kararı tasdik ederse iş mahkemeye intikal edecektir.

Lavalın mühim nutku

Vişi 21 (a.a.) - Fransız Baş vekili Mösyo Laval dün akşam radyoda Fransızlara hitaben söylediği nutkunda demiştir ki:

Fransız işçilerinin Almanya ya gönüllü olarak gitmesini istiyorum. Fransızların yaşamakta olduğumuz anları bildiklerine eminim. Bazı Fransızlar buna hükümet reisi olan ben bu hayallere kapılmam. Sizlere Marşalin bir sözünü hatırlatıyorum. O da bütün Fransa'nın bir felâket içinde olduğudur. Fransa'nın yüksek menfaatları Almanya ile işbirliği yapılmasını emrediyor. Mütarekedenberi gelip 600 bin Fransız harp esirini serbest bırakmıştır. Bu büyük âlicenaplıktır. Mareşal bu âlicenaplığı yaptığı için Hitler'e teşekkür etmiştir.

Almanya ile daima dost kalacağız. Size mütamadıyen hatırlatacağım şey şudur: O günden beri Almanya ile anlaşmayı hemen ertesi gün yapmalı idik. Almanya Avrupayı bir sel gibi kaplayacak olan Bolşevikleri bu ralara gelmekten menetmiştir. Ben Fransız düşünüyorum, onun yüksek menfaatlerini düşünüyorum. Fransız imparatorluğu nu düşünüyorum. Hükümetin icraatına ve onun emirlerine bütün Fransızların itaat etmeleri lazımdır. Almanya'da bulunan bir milyon iki yüz bin harp esirinin yerine Fransız işçileri işletmek şartıyla iadesini istediğim ve buna da muvaffak oldum.

İhtikârla mücadele şiddetlendirilecek

Dahiliye Vekâletinin mühim bir tamimi

Ankara - İhtikârla mücadele meselesi hakkında Dahiliye Vekâleti İstanbul vilâyetine yazdığı tezkere bir örneğini bütün vilâyetlere tamim etmiştir. Tamimde, bu mühim ve hayati meseleyi bizzat iş edinerek İstanbul'a tavsiye ettiği metotlar dahilinde ihtimamla takip etmelerini Valilerden istemiştir.

Dahiliye Vekili Recep Peker, İstanbul'a yazdığı tezkere ihtikârla mücadele için dirayetli bir zatın idaresinde bir büro kurulmasını, Valinin zati nezaret ve ihtimamı altında zaman zaman şehrin muayyen muhtakalarının da Millî korunma kanununun hükümleri dahilinde sert ve kekin kontroller yapılmasını belli başlı muhtakirlerin kalınun darbesi altında canlarının yakılmasını tavsiye etmiştir.

Stalingrad muharebesi

Moskova 21 (a.a.) - Molotof çevresinde Almanlar kendi cesetlerinin üzerine basarak ilerlemeğe çalışıyorlar. Rus kitaları Almanlara ağır zayıt verdimle beraber ilerlemelerine mâni olmaktadır.

Berlin 21 (a.a.) - Stalingrad da 19 ilkteşrinde yagan şiddetli yağmurlar esasen büyük bir kısmı kaldırımsız olan yerleri bir bataklık haline koymuştur.

Moskova 21 (a.a.) - Almanlar Norvosiskin cenubunda şiddetli hücumlarda bulunmuşlardır. Burada Rus kitaları ile Almanlar arasında şiddetli muharebeler devam ediyor.

İngilterede Alman tayyareleri

Londra 20 (a.a.) - 30 dan fazla düşman tayyaresi havanın iyi olmasından istifade ederek tecavüz etmiştir. Vojoyaymis arasında olan bu tecavüzde hasarlar olmuştur insanca zayıt vardır.

Madagaskardaki harekât

Vişi 20 (a.a.) - Fransız müstemleke nazırı neşrettiği bir tebliğde Madagaskardaki İngilizlerin aldığı yerde insanlarını kaldığı İngiliz taarruzlarının muvaffak olamadığını ve Fransız mevzilerini yarandırdığını bildirmiştir.

Fiyat birliği yapmağa teşebbüs edenlerin de meydana çıkarılması bu gibi piyasaya haydutlarının darbe vemelelerinin vaziyette intibah nyan- dıracağı işaret edilmiştir.

Bu münasebetle, büyük istihlak merkezi olan İstanbul ile istihlak bölgeleri arasında zeytinyağı işinde fiyat arttırma, fiyat birliği yapma mevzuu üzerinde İstanbul valilinin derhal neden âmme hukuku davası açmak yolunu dan harekete geçmediği üzerinde dikkati çekmiştir.

Tezkerenin soniarındaki tavsiyeler arasında şu esaslar vardır:

Satınları etiket koymağa zorlatmak; aheiaları fatura istemeğe teşvik etmek; mençelere ait fatura oyunlari ile fiyat birliği, trost anlaşmaları üzerinde süratli hareket etmek; tüccarın yaptığı istifler haber almak işini gayretli bir servise bağlayarak basırmak ve suçluları mahkemeye vermek; zeytinyağı, peynir, piriç gibi maddeler üzerinde gayri tabii süratle artan fiyatlarla karşı yine muayyen muntkalarda kesif bir halde hareket ederek milli korunma kanununun 32 inci maddesinin A fıkrasında yazılı şekilde fiyat değişmesi üzerinde muhik sebep arama yolu ile şiddetli harekete geçmek lazımdır.

Ankara - Ankara valisi ile beraber vilâyetlerin türlü işleri etrafında alakadar Vekâletlerle tenaslar yapmak üzere şehrimize gelen İstanbul, İzmir, Bursa, Eskişehir, Kastamonu Valileri Dahiliye Vekilini reisliginde mühim bir toplantı yapmışlardır.

Konuşulan meselelerin başında bu vilâyetlerin işe durum gelmektedir. Bu toplantılarda verilecek kararların derhal tatbikine geçileceği bildirilmektedir.

Ticaret Vekâletince hazırlanan Ticaret odaları, borsa- lar ve esnaf birlikleri kanunî projesi tetkik edilmek üzere Vekâletin harp ekonomisi bürosuna verilmiştir.

Belediye'erin fiyat mü- kabesi ve ihtikârla mücadele işlerindeki faaliyetini takip ve belâdiyeleri bu hususta tenvir etmek üzere Ticaret Vekâletinde mütehasis elemanlardan mürekkep bir büro kurulmuş, faaliyete başlanmıştır.

Mersin ve Havalisi Kurtuluş savaşı hatıraları

YAZAN:
Emin Aslan
KARAKAŞ
"İlk mücadelede Mersin ve havalisi fedai müfrezele-i U m u m grub kumardarı,"

-8-

Kavak, Çatak, Gıça, Sarı Aydın, Kocaoluk, Erenköy, Yağda (nam diğer güzel oluk), Güvere, Uzunca burç, Kara dedeler, Süzerlek, Tümeç, Ayaş köyleriyle: İmamlı, Kızıl isak, Boynu ince li, Tiara, Sarı keçili, Kara bocuğu aşiretlerinde müdafaa hukuk cemiyetleri teşkil ettirilerek faaliyete geçmişti.

Bu suretle muntazaman ilerlemekte bulunan teşkilatımız halkın millî duygularıyla ihtiram ve itimatına mazhar oluyordu.

Suvari teşkilatı için kurulan komisyon vazifesine devam ediyor, bütün mağara ve mülhakatı halkından hayvan mubayaa-sı için teberrü edilen paralar komisyona makbuz mukabilinde veriliyordu.

8 Şubat 335 tarihinde Elvanlı nahiyesinin Kara hızır köyünden doğuunu söyleyen Hacı Mehmet namında bir zatın beni görmek istediği emir çavuşum Tatar Abdullah tarafından bana haber verilerek yanına getirilmişti. Bu zat vatanın kurtulmasına âmil bulunan teşkilatın kendi köylerine de teşmil edilmesini ve bu vatani vazifenin kendisine verilmesini rica etmek üzere geldiğini bildiriyordu.

Kendisiyle mülâki olduğum zaman; bana Mersin'in Fransız işgal kuvvetlerinin elinde Ermenilerle ekalliyetlerin zulum ve tesirleri altında inlediğinden bahsederek köylerinde de bir teşkilât yapılması için benden emir istiyordu.

İcabeden tahkikattan sonra isteğinin çok yerinde olduğu anlaşılınca bu arkadaşta teşekkür ederek hemen Kara hızır köyünde (Kara hızırda düşman müfrezeleri olduğu cihetle gayet gizli olarak) riyaseti altında bir müdafaa hukuk cemiyeti teşkil ettirilmesine ve vaziyeti de gayet seri bir vasıta ile bana bildirmesine emir verdim.

Mağaradaki komisyon; hayvan mubayaa-sı hakkındaki faaliyetlerini ilerletmekte ve mağara köylerinden teşkilatımıza iltihak etmek üzere birçok kahramanlar da her gün karargâhımıza müracaat etmekte idi.

Teşkilatımızın ilerlemesi ve faaliyetimiz hakkındaki raporlarımız Mağara - Mut arasındaki köylerden teşkil ettirmiş olduğum telâkî postalarıyla Mut postahanesi tarafından Ankarada heyeti temsiliyeye ve Konyadaki heyeti merkezîyeye muntazam surette gönderilmekte idi.

Silifke'deki salâhiyetli zat efkârı umumiyenin kendi aleyhine dönmekte olmasına binaen Mağaradan nahiye müdürü Hüseyin Rıza imzasıyla (sureti yukarıda yazılı) 6.2.335 tarihinde gönderilen tahriratın bir örneğini çıkarttırıp heyeti temsiliyeye - mur habereye imkân vesilesile - üç gün tevhürle bildiriyor ve şu suretle istemanını izhar etmiş oluyordu. Vüzh ifade etmiyen bu harekâtı heyeti temsiliyeye nazardan kaçmıyordu. Muhabere kendisinden bize intikal ettirilmişti.

11 Şubat 335 tarihinde heyeti temsiliye namına Ebedî Şefîz Ataturkten aşağıdaki şifre mahlûlunu aldım:

-SONU VAR-

Gümrüklere gelen mallar

- Birinciden artan -

Malın sipariş şartlarına muvafık olmayarak gönderilmesi gibi hallerde müşteri kanunen haiz olduğu itiraz haklarını satıcıya veya satıcının vekili veya mümessiline yahut satıcı nam ve hesabına hareket eden banka ya karşı dermiyan etmiş ve bu sebeplerden dolayı konşimento-yu teslim eylememiş veya malı gümrükten çekmemiş ise müşterinin bu hususta satıcıya karşı her türlü hukuku mahfuz kalmak şartıyla Ticaret Vekâleti bahis mevzuu malı umumî ihtiyâç dolayısıyla gümrükten çekebilecektir.

Satılık tarla

Menteş köyünde kayıtlı bulunan ve Kaplıören köyünün Saklıören mevkiinde eski ölçü 30 dönüm tarla satılıktır. Talip olanların matbaamız idarî memuruna müracaatları. (1329) 3-5

Satılık ev

Camışerif mahallesinde 67 inci sokakta 77 numaralı ev satılıktır.

Almak isteyenlerin belediye Halında kasap B. Zekerriya Menemencioglu'na müracaatları. 5-15 (1313)

Zayi etmek karneleri

Mersinden aldığım 20116 numaralı ve Yalovadan aldığım numaralı bir adet etmek karnelerimi zayi ettim. Yenilerini alacağımdan eskilerinin hükmü yoktur.

Mahmudiye mahallesinde Mehmed Emin Gökçel (1341)

Zayi etmek karneleri

Mersinden aldığım 32498 23820, 23819, 23817, 23818, numaralı etmek karnelerimi zayi ettim. Yenilerini alacağımdan eskilerinin hükmü yoktur.

Mersin avukatlarından (1343) Ali Sabri Güney

Zayi etmek karneleri

Mersinden aldığım 6203, 6204, 6205, 6206, 30387 numaralı etmek karnelerimi zayi ettim. Yenilerini alacağımdan eskilerinin hükmü yoktur.

Mesudiye mahallesinde şöfer Mehmet eşi (1342) Hayriye Gürbüz

Zayi karne

Mersinden aldığım 6235 numaralı etmek karnemi zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü yoktur. Mesudiye mahallesinden (1344) Ahmed Erkartal

İlan

İçel Defterdarlığından:

Parsel No	Mikdarı Metre 2	Kıymeti Lira	Mahallesi
1	963 M. 20 S.	964	Nusratiye
2	600 M. 40	601	"
3	567 M.	"	"
4	684 M. 50	685	"
5	462 M. 50	463	"
6	491 »	492	"
7	485 » 80	486	"
8	479 » 40	480	"
9	362 » 90	363	"
10	531 » 71	532	"
11	511 » 78	512	"
12	511 » 78	512	"
13	539 » 63	540	"
14	657 » 60	658	"
15	656 » 50	657	"
16	299 » 46	300	"
17	299 » 70	300	"
18	432 » 82	433	"
19	493 »	494	"
22	75 » 30	76	"
24	25 » 80	26	"
25	28 » 37	29	"

10-10-942 tarihinde satılacağı ilân edilen yukarıda yazılı arsaların ihale günü ve saati yanlış ilân edilmiş olduğundan komisyonca on gün temdit edilerek ihale günü 26-10-942 tarihine tesadüf eden pazartesi günü saat 16 da İçel Defterdarlığı makamında yapılacağından talip olanların yüzde 7,5 teminat akçasile Defterdarlığa müracaatları ilân olunur. [1316]

16-18-22-25

İlan

İçel Vilâyeti Nafia müdürlüğünden:

Gilindire - Anamur yolu üzerindeki Anamur ahşap köprüsünün kenar ayak anroşmanı yapılması 3921.85 liralık keşif üzerinden açık eksiltmeye konulmuştur.

Eksiltme 7-11-942 tarihine müsadir cumartesi günü saat 11 de Nafia müdürlüğünde yapılacaktır.

Muvakkat teminat miktarı 294.14 liradır.

Taliplerin Ticaret odası vesikası, eksiltmeden en geç 3 gün evvel Nafia müdürlüğünden alacakları ehliyet vesikası ve teminat makbuzlarıyla gününde komisyona müracaatları. (1347) 22-27-1-6

Sayın müşterilerimize

Müşterilerimizi memnun etmek gayesile istanbuldan yeni bir ve kadın çoraplarının Gömlek ustası fiyatındaki artışı gözönünde tutarak kaçak telleri tamir için bir:

Makine ve tamir ustası getirilmiştir

Mutedil fiyatlarla istenilen her şekilde erkek gömleği yaptırılmakta ve çorap tamir ettirilmektedir.

Müessesemizde kadın elbiseleri için kaplama düğmeler de yapılmaktadır.

Mersin: Gümrük meydanı No. 17-18

(1345)

Ali Andıç

Memleket Hastanesi dahiliye mütehassısı

Dr. Hasan Tahsin Soylu

Bu kere askerî hizmetinden terhis olunarak asıl vazifesi başına dönmüş olduğundan mukterem hastalarını Hastane caddesindeki eski evinde kabul ve tedaviye başlamıştır.

İlan

Mersin inhisarlar müdürlüğünden:

1 - Mersin - Silifke, Mersin - Mut, Mersin - Gülnar, Silifke - Taşucu, Silifke - Mut, Silifke - Gülnar arasında bir sene zarfında gelecek inhisar maddelerinin nakliyatı açık eksiltmeye konulmuştur.

2 - Nakil olunacak inhisar maddeleri mamul Tütün, içki, Tuz, ispiroto, Kuru üzüm, boş sandık, boş şişe ve saire olmak üzere tahminen yediyüz kırk iki bin beşyüz kilodur.

3 - Talipler muhammen nakliye tutarı olan (70960) üzerinden yüzde yedibuçuk hesabı muvakkat teminat akçası vereceklerdir.

4 - ihale 23-10-942 günü saat on dörtte Silifke inhisarlar idaresinde yapılacağından talip erin müracaatları ilân olunur.

(1322)

17-20-22

İlan

Mersin Ticaret ve Sanayi Odasından

Vilâyetimize tahsis edilen makara ve yumakların perakende satış fiyatları aşağıya dercedilmiştir. Bu makara ve yumakların:

Rahmi Güney
Ahmet Nane
Ahmet Benli
Mehmet Erhuy
Süleyman Albayrak
Şükrü Atıncı
Ahmet Erhuy
Mehmet Ermiş
Haydar Sezer ve şeriki
Eyüb Uluslar
Hüseyin Hasırcı

tarafından satılmakta olduğu ilân olunur.

Makara fiyatları

Perakendeciler kârı dahil

Makaranın cinsi	No.	Kuruş	S.
Füfenkli makara	No. 10	19	00
"	No. 40-50	12	50
" renkli	No. 40	13	25
Zincirli makara	No. 30-80 beyaz	62	00
"	No. 40	44	00
Çapalı pamukaki	No. 25	8	
"	No. 25	8	50
Rekoko	No. 25	7	
Koton parle	No. 12 10 gr. R. B.	24	
Kordone yumak	No. 70 beyaz		
20 gr.		44	
Kordone yumak	No. 80 beyaz 20 gr.	46	
Nakış makarası	No. 50 10 gr. B.	32	
"	No. 50 10 gr. R.	35	50
Örme yumak	No. 40 30 mtr. R.	10	
Nakış makarası	No. 40 26 gr. B.	69	
"	No. 50 26 gr. B.	78	
"	No. 60 26 gr. B.	88	
"	No. 70-80 26 gr. Bş.	107	

Tamamen bildirilir.

GARANTİLİ

Dünyanın en sağlam

1943 model Alman

Lorenz

Radyoları
Ve Radyo
parçaları

Resmî acenteme gelmiştir

Garantili Radyo tamir edilir

Şekerleme, Bisküvi, Çikolat, Valiz ve ayakkabı gelmiştir.

Köşkerler karşısında

Mehmed Gediz

PHILIPS

Altın
Jübile Radyoları gelmiştir.

İçel Acentası; Selvelli Ticarethanesi

Yeni Mersin Mahallesi'nde Bulunmaktadır